A incolunt gentibus tantus ubique motus  
 fit excitatus. Neque enim figuræ vis  
 tantum in illis poterat operari, quan-  
 tum veritas ipsa per Servatorem no-  
 strum exhibita. Qui cum nec insignia  
 summi Sacerdotii ab ullo accepisset, ac  
 ne sacerdotali quidem genere secun-  
 dum carnem esset oriundus; nec homi-  
 num satellitio ad regnum esset evectus;  
 nec Propheta veterum Prophetarum  
 ritu factus fuisset; cum nullam omnino  
 dignitatem aut prærogativam apud Ju-  
 dæos obtineret: nihilominus omnibus  
 non quidem signis ac typis, sed verita-  
 tis infulus à Patre exornatus est. Ac  
 B tamen non eodem modo quo illi de  
 quibus supra dixi, omnes hos titulos  
 consecutus sit, tamen & ipse magis  
 quàm illi Christus cognominatus est:  
 & utpote solus verusque Dei Christus  
 universum tetraorum orbem augusto &  
 sacrosancto Christianorum nomine re-  
 plevit: Non amplius figuras aut imagi-  
 nes, sed virtutes nudas vitamque cele-  
 stem simul cum ipsa veritatis doctrina  
 tradens initiatis. Ceterum unguentum  
 non illud ex diversis speciebus compo-  
 situm, sed divinum ingenitæ ac pater-  
 næ divinitatis participatione una cum  
 divino spiritu accepit. Quod quidem  
 docet etiam Esaias, tanquam ex ipsius  
 Christi persona sic loquens: Spiritus  
 Domini super me eò quòd unxerit me:  
 ad Evangelium nuntiandum pauperi-  
 bus misit me, ut mederer contritis cor-  
 de, ut prædicarem captivis liberatio-  
 nem, & cæcis recuperationem vi-  
 sus. Neque verò solum Esaias, sed  
 etiam David illum ipsum alloquens,  
 ita dicit: Sedes tua Deus in sæculum  
 sæculi. Virga directionis, vir-  
 ga regni tui. Dilexisti justitiam, &  
 odisti iniquitatem; Propterea unxit  
 te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ  
 præ consortibus tuis. Quibus verbis  
 D icerno divinus in primo quidem ver-  
 su DEUM illum nominat; in altero  
 verò sceptrum regale eidem attribuit;  
 ac paulatim descendens, post divi-  
 nam ac regiam potestatem, tertio de-  
 mum loco Christum illum, non mate-  
 rialiter quidem sed divino lætitiæ oleo de-  
 libutum esse declarat. In quo etiam  
 præstantiam illius indicat, quantum-  
 que iis omnibus antecellat qui corpore  
 tenus typicè ungebantur. Idem alibi de  
 illo sic loquitur: Dixit Dominus Do-  
 mino meo, sede à dextris meis, donec  
 ponam inimicos tuos scabellum pedum

tuorum. Et mox: Ex utero ante luciferum genuit te. Juravit Dominus, & non pœnitebit eum: Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Hic porrò Melchisedech in factis libris inducitur Sacerdos DEI altissimi, sed non ejusmodi qui confecti alicujus olei unctione consecratus, nec qui generis successione apud Hebræos Sacerdotium sit adeptus. Idcirco secundum illius ordinem, non autem secundum ordinem aliorum, qui figuras duntaxat & signa susceperant, Servator noster cum jurisjurandi adjectione CHRISTUS & Sacerdos renuntiatus est. Unde etiam Scriptura non illum apud Judæos corporaliter unctum fuisse commemorat, neque ex tribu Sacerdotum oriundum, sed ex DEO ipso ante luciferum, id est, ante fabricam mundi editum esse, & immortale nullique obnoxium senio Sacerdotium in perpetuum obtinere. Cæterum incorporeæ ac divinæ quæ in illo est potestatis illud maximum & evidentissimum indicium sit, quod solus ipse ex omnibus ad hanc usque ætatem ab universis qui orbem terrarum incolunt hominibus CHRISTUS cognominatur, & communi omnium consensu ac testimonio prædicatur, eoque vocabulo tum à Græcis, tum à Barbaris ubiq; celebratur: Quodque ab omnibus qui factis ipsius initiati per orbem degunt, honore quidem ut Rex, admiratione supra Prophetam, gloria verò ut verus solusque DEI Pontifex hactenus afficitur: Quod denique utpote DEI sermo qui ante ævum omne substiterit, & qui augustum decus à Patre acceperit, adoratur perinde ut Deus. Sed illud præ omnibus singulari admiratione dignum est, quod nos qui illius numini devoti fumus, non voce solum ac verborum sono, sed omni mentis affectu eum colimus, adeò ut illius confessionem vite nostræ libentissimè anteponamus.